06
Kapitel 06
Technik + Service für den Bauprofi
Kapitel 06: Armierungsgewebe, Putzprofile,
WDVS-Dübel
Gewebe
Putz- und Schutzleisten
Profile für den Innenputz

von PVC und TPE. Putzstärke 6mm. Vorteile: - minimierte Lagerhaltung, - Stoßverbindung im
Überschub möglich, - keine Wartung der Fuge mehr notwendig. Stoßverbindungen im Überschub
(easy contact) möglich.
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
7561300 Dehnfugenprofil S für WDVS mit beidseitigem Gewebe 4x4mm 3,0lfm/Sta VPE10 LFM
Nutenprofil WDVS aus PVC
Verwendung in WDVS zur Auskleidung und Stabilisierung von Fassadenbossen. Gute Verkrallung
des Armierputzes durchseitliche Lochung. Das Nutenprofil ist eine schnelle und optimale Möglichkeit,
vorgegebene Fassadenbossen auszukleiden.
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
4940304 Nutenprofil WDVS aus PVC 2,50lfm/Sta VPE20 STANG
Sockelprofile WDVS
Sockeltrogprofile Alu für Fläche
Sockelprofile in Trogform für WDV-Systeme, abgestimmt auf verschiedene Dämmstoffdicken.
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
49144D Sockelprofil WDVS Alu 40mm 9144 2,50lfm/Sta VPE10 LFM
49145D Sockelprofil WDVS Alu 50mm 9145 2,50lfm/Sta VPE10 LFM
49146D Sockelprofil WDVS Alu 60mm 9146 2,50lfm/Sta VPE10 LFM
49147D Sockelprofil WDVS Alu 70mm 9147 2,50lfm/Sta VPE10 LFM
49148D Sockelprofil WDVS Alu 80mm 9148 2,50lfm/Sta VPE10 LFM
49149D Sockelprofil WDVS Alu 90mm 9149 2,50lfm/Sta VPE10 LFM
49150D Sockelprofil WDVS Alu 100mm 9150 2,50lfm/Sta VPE10 LFM
49212D Sockelprofil WDVS Alu 120mm 9212 2,50lfm/Sta VPE4 LFM
49213D Sockelprofil WDVS Alu 140mm 9214 2,50lfm/Sta VPE4 LFM
Sockeltrogprofile Alu für Fläche Protektor
Sockelprofile in Trogform für WDV-Systeme, abgestimmt auf verschiedene Dämmstoffdicken.

Aus Aluminium.
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
40433 Alu-Eckwinkel 135° 25x25mm 3,00lfm/Sta VPE50 STANG
Armierungsgewebe, Putzprofile, WDVS-Dübel
06
Kapitel 06 - Seite 14
PVC-Eckwinkel 25x25mm
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
0160307 PVC-Eckwinkel 25x25mm 2,5m 125lfm/Bund VPE50 STANG
0160605 PVC-Eckwinkel 25x25mm 3,0m 75lfm/Bund VPE25 STANG
0160607 PVC-Eckwinkel 25x25mm 3,0m 150lfm/Bund VPE50 STANG
Einfassprofile
Einfassprofil Stahl
Für den Trockenbau. Aus verzinktem Stahlblech nach EN 10142 und EN 10143.
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
41121250D Profil 1121 12,5mm 1Sta=2,5m Einfassprofil Trockenb Stahl VPE25 STANG
41121300D Profil 1121 12,5mm 1Sta=3,0m Einfassprofil Trockenb Stahl VPE25 STANG
41122250D Profil 1122 15mm 1Sta=2,5m Einfassprofil Trockenb Stahl VPE25 STANG
41122300D Profil 1122 15mm 1Sta=3,0m Einfassprofil Trockenb Stahl VPE25 STANG
Einfassprofil PVC
Für den Trockenbau.
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
43741250D Profil 3741 12,5mm 1Sta=2,5m Einfassprofil PVC Trockenb VPE50 STANG
43741300D Profil 3741 12,5mm 1Sta=3,0m Einfassprofil PVC Trockenb VPE50 STANG
43747250D Profil 3747 15mm 1Sta=2,5m Einfassprofil PVC Trockenb VPE50 STANG
43747300D Profil 3747 15mm 1Sta=3,0m Einfassprofil PVC Trockenb VPE50 STANG
Abschlussprofile Protektor
Abschlussprofil PVC 3766
PVC-Abschlussprofil für GK-Platten mit herausziehbaren Abdeckstreifen. Durch S-Form des
PVC-Profils erhält man einen elastischen Anschluss an angrenzende Bauteile (z.B. Decken).